
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ordinanza emessa dal Tribunale di Verona – Sezione Lavoro emessa in data 28 novembre 2017 in 

accoglimento parziale della causa di lavoro promossa dalla Sig.ra Porto Anna Carmela, docente di scuola 

primaria immessa in ruolo con contratto a tempo indeterminato, decorrenza giuridica 01/09/2015 e 

decorrenza economica 27/11/2015, in quanto inserita nella graduatoria ad esaurimento degli aspiranti al 

ruolo in qualità di docente di scuola primaria nell’ambito del piano straordinario assunzioni di cui alla legge 

107/95, art.1, comma 98 lettera c); 

 

VISTO il dispositivo dell’Ordinanza che, in accoglimento della richiesta della Sig.ra Porto Anna Carmela di 

essere assegnata ad una sede più agevole rispetto all’ attuale titolarità presso un Istituto Scolastico del 

Veneto - Ambito 0002 e alla propria residenza di Messina, dispone in via cautelare ed urgente 

l’assegnazione della stessa presso l’Umbria -  Ambito 0004 - Terni 

 

DECRETA 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse e in ottemperanza della sopra citata sentenza del Tribunale di Verona, 

sezione Lavoro, la docente Porto Anna Carmela viene assegnata all’Ambito Umbria 0004 – Terni in 

soprannumero presso l’I.C. “De Filis” di Terni, sez. Scuola Primaria – posto comune. 

 

Il Contratto triennale di cui al presente decreto è stipulato nelle more della definizione dell’eventuale 

giudizio di merito e conterrà la clausola espressa connessa alla eventuale definizione di tale giudizio in 

senso favorevole all’Amministrazione. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

Roberto Santagata 

All’Albo 

Al Mef – Terni 

Alla Sig.ra Porto Anna Carmela  

Al Dirigente dell’I.C. “De Filis” 

Alle O.O.S.S. della Provincia 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000121.26-02-2018

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2018-02-24T13:48:44+0000
	SANTAGATA ROBERTO




